
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 16 / 2024 17/09/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria TAMBURINI Enrico

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - FILIPPI Marina - 
NALLO Vittoria - STRANIERO Giovanni

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "RICHIESTA DI INSTALLAZIONE 
STALLI PER BICICLETTE IN CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
CORSO RE UMBERTO".

PREMESSO

che  la  mobilità  sostenibile  rappresenta  per  le  città  una  sempre  maggior  garanzia  di  ridurre  le
emissioni inquinanti, promuovere una mobilità sana e moderare il traffico automobilistico.
che, anche grazie all’aumento delle piste ciclabili, sempre più persone utilizzano la bicicletta per
raggiungere il posto di lavoro, o semplicemente per spostarsi in città.

che  la  promozione  dell’uso  della  bicicletta  come  mezzo  di  trasporto  principale  può  portare
implicazioni  finanziarie,  sociali  ed  ambientali  per  la  città,  quali  ad  esempio  la  riduzione  del
congestionamento stradale, il miglioramento della salute pubblica e la riduzione delle emissioni.

CONSIDERATO

Che  per  rendere  più  incisiva  la  promozione  dell’uso  della  bicicletta  occorre  implementare  e
migliorare le infrastrutture dedicate, come piste ciclabili e spazi ad hoc per posteggiare le biciclette
Che un gruppo di  residenti  e di  cittadini  che per  lavoro si  recano in corso Vittorio Emanuele,
all’altezza di corso Re Umberto ha richiesto, con una raccolta di firme, che una porzione dello
spartitraffico, che misura circa 5 metri per 2,5 metri, venga adibito a posteggio per le biciclette

IMPEGNA

La  Presidente  e  il  coordinatore  competente  a  verificare  la  possibilità  di  utilizzare  la  porzione
angolare della banchina spartitraffico come posteggio per le biciclette mediante l’installazione di
stalli dedicati.

Si  richiede inoltre  che venga convocata una apposita  Commissione per  individuare altri  siti  da
utilizzare come posteggi per le biciclette.

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Balbo  di  Vinadio,  Benedetti,  Poggio,
Brianza, Battaglini, Falletto, Martinez, Mossa.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risulta fuori aula al momento della votazione il Consigliere Borini.

PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: 

“RICHIESTA DI INSTALLAZIONE STALLI PER BICICLETTE IN CORSO VITTORIO 
EMANUELE ANGOLO CORSO RE UMBERTO”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-09-20T10:55:16+0200
	CRISTINA SAVIO




